
 

 

 
Verordnung 
zum Steuergesetz 
 

Änderung vom  
 

 
Der Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft, 

gestützt auf § 197 des Gesetzes vom 7. Februar 19741 über die Staats- und Gemeindesteu-
ern (Steuergesetz), 

beschliesst: 

 
I. 
Der Erlass SGS 331.11 (Verordnung vom 13. Dezember 2005 zum Steuergesetz) (Stand 1. 
Mai 2016) wird wie folgt geändert: 

 

§ 19 Absätze 1 und 2 (geändert) 
 
1 Der Vergütungszins beträgt: 

1. für das Kalenderjahr 2020     0,2%. 
2. für das Kalenderjahr 2021     0,2%. 

 
2 Der Verzugszins beträgt: 

1. für das Kalenderjahr 2020     6,0%. 
2. für das Kalenderjahr 2021     5,0%. 

 
II. 
Keine Fremdänderungen. 

 

 
III. 
Keine Fremdaufhebungen. 

 

 
IV. 
Diese Änderung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft. 

                                                 
1 SGS 331, GS 25.427 


